
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.02.2025                             №   105 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

Колпашевского района от 24.12.2021 № 1520 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры 

Колпашевского района» 

 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 5.13.1, подпунктом «в» 

пункта 5.13.2 постановления Администрации Колпашевского района                           

от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений                              

о разработке муниципальных программ муниципального образования 

«Колпашевский район», постановлением Администрации Колпашевского 

района от 16.05.2022 № 648 «Об утверждении плана мероприятий                            

по реализации Стратегии социально-экономического развития 

Колпашевского района до 2030 года»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Колпашевского района от 24.12.2021 № 1520 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры 

Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации 

Колпашевского района от 01.02.2023 № 64, от 13.03.2023 № 218,                                   

от 16.03.2023 № 248, от 09.02.2024 №124, от 11.04.2024 № 327)                     

следующие изменения:  

1) паспорт муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 



2 

 

«I. Паспорт муниципальной программы 

«Развитие коммунальной инфраструктуры  

Колпашевского района» 
Муниципальный 

правовой акт, 

являющийся 

основанием для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Постановление Администрации Колпашевского района от 19.07.2021 № 887 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

 - 

Участники 

муниципальной 

программы 

Отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района. 

Участники 

мероприятий 

Администрация Инкинского сельского поселения (по согласованию). 

Администрация Колпашевского городского поселения (по согласованию). 

Администрация Новоселовского сельского поселения (по согласованию). 

Администрация Новогоренского сельского поселения (по согласованию). 

Администрация Саровского сельского поселения (по согласованию). 

Администрация Чажемтовского сельского поселения (по согласованию). 

Стратегическая 

цель (задача, 

приоритет)       

социально-

экономического    

развития 

Колпашевского 

района, на 

реализацию 

которых 

направлена       

муниципальная 

программа                 

Наращивание экономического потенциала и территориальное развитие Колпашевского района, в 

том числе за счѐт создания условий для инвестиций и предпринимательства, развития 

инфраструктуры в Колпашевском районе.  

Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района. 

Цель 

муниципальной 

программы 

Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надѐжности функционирования 

коммунального комплекса Колпашевского района 

Показатели цели 

муниципальной 

программы и их 

значения (с 

детализацией по 

годам 

реализации) 

Показатели цели 
2020 

отчѐ

т 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

202

7 

пла

н 

Прог-

ноз- 

ный 

перио

д  

202

8 

Прог

-ноз-

ный 

пери

од  

202

9 

Доля жилого фонда, 

обеспеченного 

водопроводом, % 
50,1 50,3 50,4 50,40 50,40 50,40 50,40 

50,

40 

50,4

3 

50,4

6 

Количество аварий в 

системах отопления, 

водоснабжения, 

водоотведения и 

электроснабжения 

коммунального 

6 2 1 0 
Не 

более 5 

Не 

более 

5 

Не 

более 5 

Не 

бол

ее 

4 

Не 

бол

ее 4 

Не 

бол

ее 4 



3 

 
комплекса 

Колпашевского 

района  (шт.) 

Уровень жилого 

фонда 

подключѐнного к 

сетям газоснабжения 

в отношении 

имеющего 

техническую 

возможность 

подключения (%) 

91,0 98,6 97,9 98,7 98,7 98,7 98,7 
98,

7 
98,7 98,7 

Задачи 

муниципальной      

программы 

Задача 1. Организация электро-, газоснабжения и создание условий для бесперебойного 

функционирования коммунального комплекса на территории Колпашевского района 

Показатели задачи 
2020 

отчѐ

т 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

202

7 

пла

н 

Прог

-ноз-

ный 

пери

од  

202

8 

Прог

- 

ноз-

ный 

пери

од  

202

9 

Количество 

проведѐнных 

мероприятий по 

ремонту (в т.ч. 

капитальному) 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Колпашевского 

района (шт.) 

7 11 15 10 10 10 10 10 10 10 

Протяжѐнность 

построенных 

газопроводов, (км) 

3,32 2,32 х х х х х 5 х х 

Количество 

домовладений 

получивших 

техническую 

возможность 

подключения к 

газопроводу, 

нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

программы (ед.) 

72 57 х х х х х 20 х х 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2022 г. – 2027 г. 

Объѐм и 

источники 

финансирования  

муниципальной 

программы 

(с детализацией 

по годам 

реализации с 

учѐтом 

прогнозного 

Источники Всего 

1-й 

год 

реали

зации 

2022 

 факт 

2-й год 

реализа

ции 

2023 

факт 

3-й год 

реализа

ции 

2024 

план 

4-й год 

реализа

ции 

2025 

план 

5-й год 

реализа

ции 

2026 

план  

По

сле

дн

ий 

год 

реа

лиз

аци

и  

202

Про

гно

зны

й 

пер

иод 

1-й 

год 

202

8   

Про

гно

зны

й 

пер

иод 

2-й 

год 

202

9  



4 

 
периода, тыс. 

рублей) 

7 

пла

н 

Федеральный 

бюджет 

(по согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В т.ч средства 

федерального бюджета, 

поступающие напрямую 
получателям на счета, 

открытые в кредитных 

организациях или в 
Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(по согласованию) 
125881,2 3200,0 30522,8 43179,0 24489,7 24489,7 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средства областного 
бюджета, поступающие на

прямую получателям на 

счета, открытые в 
кредитных организациях 

или в Федеральном 

казначействе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 193372,80 38776,5 44332,9 110263,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты поселений 

(по согласованию) 
43,2 0,0 0,0 43,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 
319297,2 41976,5 74855,7 153485,6 24489,7 24489,7 

0,0 0,0 0,0 

Перечень 

подпрограмм 

- 

»; 

2) в разделе «II. Характеристика текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы» абзац 24 изложить в следующей редакции: 

«За 2005-2021 годы построено 227,55 км внутрипоселкового 

газопровода ( в т. ч. в 2020 г. – 3,3 км, в 2019 г. – 10 км, в 2018 г. – 3,9 км),         

что позволило подвести газ к 4 615 домовладениям г. Колпашево                                

и с. Тогур.»; 

3) раздел «IV. Структура муниципальной программы» изложить                        

в следующей редакции:  

«Муниципальная программа реализуется без подпрограмм. В рамках 

задачи «Организация электро-, газоснабжение и создание условий                             

для бесперебойного функционирования коммунального комплекса на 

территории Колпашевского района» реализуются основные мероприятия.  

Для достижения цели и решения задач муниципальной программы 

необходимым и достаточным является проведение основных мероприятий                 



5 

 

и мероприятий с объемом финансирования, указанных в приложении № 2                 

к муниципальной программе. 

Для привлечения средств из областного бюджета на финансирование 

мероприятий муниципальной программы: «Развитие коммунальной 

инфраструктуры Колпашевского района» ежегодно формируются заявки                   

на включение в Государственную программу «Развитие коммунальной 

инфраструктуры в Томской области» утверждѐнную постановлением 

Администрации Томской области от 27 сентября 2019 г. № 346а по объектам 

капитального строительства и объектам недвижимого имущества, указанным 

в приложении № 3 к муниципальной программе.»; 

4) приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 

 
 



6 

 

«Приложение № 1 к муниципальной программе  

 

Показатели цели, задач, основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района» 

 (наименование муниципальной программы) 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 
показателя, 

источник 

информации* 

2020 
отчѐт 

2021 
факт 

2022 
факт 

2023 
факт 

2024 
план 

2025 
план 

2026 
план 

2027 
план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Цель муниципальной 

программы: 

Развитие 

коммунальной 

инфраструктуры и 

обеспечение 

надѐжности 

функционирования 

коммунального 

комплекса 

Колпашевского 

района 

 

Доля жилого 

фонда, 

обеспеченного 

водопроводом, % 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

50,1 50,3 50,4 50,40 50,40 50,40 50,40 50,40 50,43 50,46 Статистически

е данные 

Количество 

аварий в 

системах 

отопления, 

водоснабжения, 

водо-отведения и 

электроснабжени

я коммунального 

комплекса 

Колпашевского 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

6 2 1 0 Не 

более  

5 

Не 

более 

5 

Не 

более 

5 

Не 

более 

4 

Не 

более 

4 

Не 

более 

4 

По данным 

Системы МКА 

ЖКХ  



7 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

района 

 (шт.) 

согласованию) 

  Уровень жилого 

фонда 

подключѐнного к 

сетям 

газоснабжения в 

отношении 

имеющего 

техническую 

возможность 

подключения (%) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

91,0 98,6 97,9 98,7 98,7 98,7 98,7 98,7 98,7 98,7 Соотношение 

кол-ва 

домовладений 

имеющих 

техническую 

возможность 

подключения к 

кол-ву 

подключѐнных 

домовладений 

(по данным 

отдела 

муниципального 

хозяйства, 

рассчитывается 

ежегодно 

нарастающим 

итогом по 

данным Газпром 

Газораспределен

ие Томск и 

Департамента 

ЖКХ и 

государственног

о жилищного 

надзора Томской 



8 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

области) 

1 Задача 1 

муниципальной 

программы: 

Организация 

электро-, 

газоснабжение и 

создание условий для 

бесперебойного 

функционирования 

коммунального 

комплекса на 

территории 

Колпашевского 

района 

Количество 

проведѐнных 

мероприятий по 

ремонту (в т.ч. 

капитально-му) 

объектов 

коммунальной 

инфра-структуры 

Колпашевского 

района (ед.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

7 2 15 10 10 10 10 10 10 10 Абсолютное 

значение 

мероприятий 

по ремонту 

(кол-во 

отремонтирова

нных 

объектов), 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

Протяжѐнность 

построенных 

газопроводов, 

(км) 

3,32 2,32 х х х х х 5 х х По данным 

Газпром 

Газораспредел

ение 

Новосибирск 
Количество 

домовладений, 

получивших 

техническую 

возможность 

подключения к 

72 57 х х х х х 20 х х 



9 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

газопроводу, 

нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

программы (ед.) 

1.1 Основное 

мероприятие 1 

муниципальной 

программы: 

Содействие в 

организации электро-

, тепло-, газо-, 

водоснабжения и  

водоотведения 

населения в границах 

поселений 

Протяжѐнность 

сетей 

теплоснабжения, 

приведѐнных в 

нормативное 

состояние (км) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

0,144 0,0 0,68 0,39 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 Абсолютное 

суммарное 

значение, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

Протяжѐнность 

сетей 

электроснабжени

я, приведѐнных в 

нормативное 

состояние (км) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

2,0 0,0 1,43 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 



10 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Протяжѐнность 

сетей 

водоснабжения, 

приведѐнных в 

нормативное 

состояние (км) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

0,11 0,14 0,33 2,1 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

  

Количество 

разработанных 

документов в 

сфере 

газификации 

населенных 

пунктов (ед.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

х х х 1 1 х х х х х Абсолютное 

значение 

разработанных 

документов, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

1.1.1 Мероприятие 1.1 

Содействие в 

организации 

теплоснабжения 

населенных пунктов  

Колпашевского 

Количество 

объектов, 

приведѐнных в 

нормативное 

состояние (шт.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

4 2 3 4 3 3 3 3 3 3 Абсолютное 

значение 

объектов, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 



11 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

района Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

поселениями 

Колпашевског

о района 

Сумма ИМБТ на 

организацию 

теплоснабжения 

(тыс. руб.) 

2513

3,6 

32,6 2571

9,7 

24678,

6 

Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Сумма ИМБТ 

(компенсации 

и т.п.), 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

1.1.2 Мероприятие 1.2  

Содействие в 

организации 

электроснабжения 

населенных пунктов  

Колпашевского 

района  

Количество 

объектов, 

приведѐнных в 

нормативное 

состояние (шт.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

1 3 3 0 1 1 1 1 1 1 Абсолютное 

значение 

объектов, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

Сумма ИМБТ на 

организацию 

электроснабжени

я (тыс.руб.) 

9390,

0 

0 2785,

6 

9708,3 Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Сумма ИМБТ, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 



12 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Колпашевског

о района 

1.1.3 Мероприятие 1.3 

Содействие в 

организации 

водоснабжения и 

водоотведения 

населенных пунктов  

Колпашевского 

района  

Количество 

объектов, 

приведѐнных в 

нормативное 

состояние (шт.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

4 0 8 6 5 5 5 5 5 5 Абсолютное 

значение 

объектов, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

Сумма ИМБТ на 

организацию 

водоснабжения 

(тыс.руб.) 

500,0 0 1000,

0 

8816,5 Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Более 

0 

Сумма ИМБТ, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

1.1.4 Мероприятие 1.4 

Оказание 

финансовой помощи 

поселениям в 

организации электро-

, тепло-, газо-, 

водоснабжения и 

Кол-во 

поселений, 

которым оказана 

финансовая 

помощь в 

организации 

электро-, тепло-, 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района 

х х х 0 5 5 5 5 5 5 «Количество 

поселений, 

которым 

оказана 

финансовая 

помощь в 

организации 



13 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

водоотведения в 

границах поселений 

газо-, 

водоснабжения и 

водоотведения 

(ед.) 

электро-, 

тепло-, газо-, и 

водоснабжения 

и 

водоотведения 

(данные из 

Решений Думы 

Колпашевског

о района)» 
 

1.1.5 Мероприятие 1.5                                      

Проведение 

капитальных 

ремонтов объектов 

коммунальной 

инфраструктуры в 

целях подготовки 

хозяйственного 

комплекса Томской 

области к 

безаварийному 

прохождению 

отопительного сезона 

Количество 

объектов 

капитального 

ремонта 

коммунальной 

инфраструктуры 

(ед) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

х х 1 2 1 1 1 1 1 1 Абсолютное 

значение 

объектов, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

1.1.6 Мероприятие 1.6                                      

Компенсация 

расходов по 

организации 

электроснабжения от 

Доля убытков 

энергоснабжающ

их организаций, 

эксплуатирующи

х дизельные 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

х х 80 80 Не 

менее 

80 

Не 

менее 

80 

Не 

менее 

80 

Не 

менее 

80 

Не 

менее 

80 

Не 

менее 

80 

Отчѐт по 

соглашениям с 

Департаменто

м ЖКХ и 

государственн



14 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

дизельных 

электростанций 

электростанции, 

возникших 

вследствие 

тарифного 

регулирования, 

компенсированн

ых из областного 

бюджета, % 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

ого 

жилищного 

надзора 

Томской 

области 

1.1.7 Мероприятие 1.7                                      

Содействие в 

организации 

газоснабжения 

населенных пунктов  

Колпашевского 

района 

Количество 

поселений, 

которым оказана 

финансовая 

помощь в 

организации 

газоснабжения 

(ед.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

х х х 1 1 х х х х х Количество 

поселений, 

которым 

оказана 

финансовая 

помощь в 

организации 

газоснабжения 

(данные из 

Решений Думы 

Колпашевског

о района) 

1.1.8 Мероприятие 1.8 

Обслуживание и 

проведение 

ремонтных работ 

воздушной линии 

электропередачи, 

расположенной по 

адресу: Российская 

Протяженность  

воздушной линии 

электропередачи, 

подлежащих 

обслуживанию и 

проведению 

ремонтных работ 

(км.) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

х х х х 22 22 22 22 22 22 Согласно  

отчѐту по 

соглашениям с 

Саровским 

сельским 

поселением 

Колпашевског

о района 



15 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Федерация, Томская 

область, Саровское 

сельское поселение, 

СНТ «Мичуринец», 

сооружение 1, 

воздушная линия 

электропередачи 0,4 

Кв. 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

1.1.9 Мероприятие 1.9 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению доступа 

к воде питьевого 

качества населения 

сельских территорий 

Количество 

станций 

подготовки 

питьевой воды, 

прошедших 

техническое 

обслуживание, 

ед. 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

х х х х 10 10 10 10 10 10 Абсолютное 

значение 

объектов, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

1.2 Основное 

мероприятие 2 

муниципальной 

программы: 

Проектирование, 

реконструкция, 

строительство 

объектов 

коммунальной 

Кол-во 

спроектированны

х, 

реконструирован

ных, 

построенных 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

х х х х х х 2 1 1 х Абсолютное 

значение 

объектов, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 



16 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

инфраструктуры 

 

(ед.) района (по 

согласованию) 

Количество 

домовладений, 

получивших 

возможность 

доступа к сети 

газоснабжения 

(ед.) 

х х х х х х х х х х Абсолютное 

значение 

единиц, 

согласно 

данным 

Газпром 

Газораспредел

ение 

Новосибирск 

1.2.1 Мероприятие 2.1 

Проектирование 

строительства 

газораспределительн

ых сетей  в 

населенных пунктах 

Колпашевского 

района 

Наличие 

разработанной 

проектно-

сметной 

документации 

(да/нет) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

х х х х х х да х х х Абсолютное 

значение 

показателей, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

1.2.2 Мероприятие 2.2 

Строительство 

газораспределительн

Техническая 

готовность 

объекта (%) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

х х х х х х х 100 х  



17 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

ых сетей  в 

населенных пунктах 

Колпашевского 

района 

Протяжѐнность 

построенных 

газопроводов 

(км) 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

х х х х х х х 5 х х Данные 

Газпром 

Газораспредел

ение 

Новосибирск 

1.2.3 Мероприятие 2.3 

Проектирование 

объекта: 

«Очистные 

сооружения 

Колпашевского 

городского 

поселения» 

Наличие 

разработанной 

проектно-

сметной  

документации 

(да/нет) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

х х х х х х да х х х Абсолютное 

значение 

показателей, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

1.2.4 Мероприятие 2.4 

Строительство 

объекта: 

«Очистные 

сооружения 

Колпашевского 

городского 

поселения» 

Техническая 

готовность 

объекта (%) 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

х х х х х х х 50 100  х 



18 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

района (по 

согласованию) 

1.3 Основное 

мероприятие 3 

муниципальной 

программы: 

Содействие в 

обеспечении 

сохранности 

муниципального 

жилого фонда в 

границах поселений 

Колпашевского 

района 

Общая площадь 

муниципального 

жилого фонда 

поселений 

Колпашевского 

района, тыс.кв.м. 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

50,6 46,8 46,5 45,7 45,7 45,7 45,7 45,7 45,7 45,7 Статистически

е данные 

1.3.1 Мероприятие 3.1 

Содействие в 

организации 

сохранности 

муниципального 

жилого фонда 

населѐнных пунктов 

Колпашевского 

района 

Количество 

объектов, 

приведѐнных в 

нормативное 

состояние (шт.) 

Х х 2 1 1 х х х х х Абсолютное 

значение 

показателей, 

согласно 

отчѐтам по 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

1.4 Основное 

мероприятие 4 

Содействие в 

обеспечение 

проживающих в 

Количество 

поселений, 

которым оказана 

финансовая 

помощь в 

Отдел 

муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского 

х х х х 1 х х х х х Абсолютное 

значение 

показателей, 

согласно 

отчѐтам по 



19 

 
№ 
п/п 

Цель, задачи и 

основные мероприятия, 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Наименование 

показателей целей, 

задач, основных 

мероприятий, 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(единицы 

измерения) 

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

муниципальной 

программы, 

участники 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Значения показателей Алгоритм 
формирования 

(формула) расчѐта 

показателя, 
источник 

информации* 

2020 

отчѐт 

2021 

факт 

2022 

факт 

2023 

факт 

2024 

план 

2025 

план 

2026 

план 

2027 

план 

Прогнозный период 

2028 2029 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

поселении и 

нуждающихся в 

жилых помещениях 

граждан жилыми 

помещениями 

муниципального 

жилого фонда в 

границах поселений 

Колпашевского 

района 

обеспечение 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях 

граждан жилыми 

помещениями 

муниципального 

жилого фонда  

(ед.) 

района, 

Администрации 

поселений 

Колпашевского 

района (по 

согласованию) 

соглашениям с 

поселениями 

Колпашевског

о района 

1.5 Мероприятие 4.1. 

Приобретение жилых 

помещений в 

муниципальную 

собственность 

поселений   

Колпашевского 

района 

Количество 

приобретенных 

жилых 

помещений для 

обеспечения 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях 

граждан жилыми 

помещениями 

муниципального 

жилого фонда 

(ед.) 

х х х х 1 х х х х х 

»; 



20 

 

 

5) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 2 к муниципальной программе  

Перечень 

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района» 

№ 
п/п 

Наименования задач, основных 
мероприятий, мероприятий  

Срок исполнения 

Объѐм 

финансирования                               
(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники 

муниципальной программы 
(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

1.  

Задача 1 муниципальной программы: 

Организация электро-, газоснабжение и создание условий для бесперебойного функционирования коммунального комплекса на территории Колпашевского 

района 

2.  

Основное мероприятие 1.  

Содействие в организации 

электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения населения и  

водоотведения в границах 

поселений 

Всего 316415,8 190491,4 0,0 125881,2 43,2 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 41647,0 38447,0 0,0 3200,0 0,0 0,0 

2023 74447,4 43924,6 0,0 30522,8 0,0 0,0 

2024 151342,0 108119,8 0,0 43179,0 43,2 0,0 

2025 24489,7 0,0 0,0 24489,7 0,0 0,0 

2026 24489,7 0,0 0,0 24489,7 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.  Мероприятие 1.1 Всего 129414,6 129414,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 



21 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
муниципальной программы 

(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

Содействие в организации 

теплоснабжения населѐнных 

пунктов Колпашевского района 

2022 28019,7 28019,7 0,0 0,0 0,0 0,0 хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2023 24678,6 24678,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 76716,3 76716,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.  

Мероприятие 1.2  

Содействие в организации 

электроснабжения населѐнных 

пунктов Колпашевского района  

Всего 24941,5 24941,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 6929,2 6929,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 9708,3 9708,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 8304,0 8304,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.  Мероприятие 1.3 Всего 31082,9 31082,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 



22 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
муниципальной программы 

(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

Содействие в организации 

водоснабжения и водоотведения 

населѐнных пунктов 

Колпашевского района  

2022 2989,7 2989,7 0,0 0,0 0,0 0,0 хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2023 8816,5 8816,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 19276,7 19276,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.  

Мероприятие 1.4                                      

Оказание финансовой помощи 

поселениям в организации 

электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения в 

границах поселений 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
муниципальной программы 

(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

7.  

Мероприятие 1.5                                      

Проведение капитальных 

ремонтов объектов коммунальной 

инфраструктуры в целях 

подготовки хозяйственного 

комплекса Томской области к 

безаварийному прохождению 

отопительного сезона 

Всего 22123,4 3044,8 0,0 19078,6 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 3708,4 508,4 0,0 3200,0 0,0 0,0 

2023 4166,6 571,2 0,0 3595,4 0,0 0,0 

2024 14248,4 1965,2 0,0 12283,2 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.  

Мероприятие 1.6                                      

Компенсация расходов по 

организации электроснабжения от 

дизельных электростанций 

Всего 104079,0 0,0 0,0 104076,0 3,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 26927,4 0,0 0,0 26927,4 0,0 0,0 

2024 29990,0 0,0 0,0 29987,0 3,0 0,0 

2025 23580,8 0,0 0,0 23580,8 0,0 0,0 

2026 23580,8 0,0 0,0 23580,8 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
муниципальной программы 

(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.  

Мероприятие 1.7                                      

Содействие в организации 

газоснабжения населенных 

пунктов  Колпашевского района 

Всего 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.  

Мероприятие 1.8 

Обслуживание и проведение 

ремонтных работ воздушной 

линии электропередачи, 

расположенной по адресу: 

Российская Федерация, Томская 

область, Саровское сельское 

поселение, СНТ "Мичуринец", 

сооружение 1, воздушная линия 

электропередачи 0,4 Кв. 

Всего 1415,6 1415,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1415,6 1415,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
муниципальной программы 

(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.  

Мероприятие 1.9 

Реализация мероприятий по 

обеспечению доступа к воде 

питьевого качества населения 

сельских территорий 

Всего 3208,8 442,0 0,0 2726,6 40,2 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1391,0 442,0 0,0 908,8 40,2 0,0 

2025 908,9 0,0 0,0 908,9 0,0 0,0 

2026 908,9 0,0 0,0 908,9 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. 1 

Основное мероприятие 2  

Проектирование, реконструкция, 

строительство и приобретение 

объектов коммунальной 

инфраструктуры  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
муниципальной программы 

(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 (по согласованию) 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13.  

Мероприятие 2.1 

Проектирование строительства  

газораспределительных сетей в 

населѐнных пунктах 

Колпашевского района  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.  

Мероприятие 2.2 

Строительство 

газораспределительных сетей в 

населѐнных пунктах 

Колпашевского района 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
муниципальной программы 

(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 – Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.  

Мероприятие 2.3 

Проектирование объекта: 

«Очистные сооружения 

Колпашевского городского 

поселения» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.  

Мероприятие 2.4 

Строительство объекта: 

«Очистные сооружения 

Колпашевского городского 

поселения» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
муниципальной программы 

(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 – Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. 1 

Основное мероприятие 3 

Содействие в обеспечении 

сохранности муниципального 

жилого фонда в границах 

поселений Колпашевского района 

Всего 1081,4 1081,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 329,5 329,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 408,3 408,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 343,6 343,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19.  
Мероприятие 3.1 

Содействие в организации 
Всего 1081,4 1081,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 

хозяйства 2022 329,5 329,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



29 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
муниципальной программы 

(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

сохранности муниципального 

жилого фонда населѐнных 

пунктов Колпашевского района  

2023 408,3 408,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) (по 

согласованию) 

2024 343,6 343,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.  

Основное мероприятие 4.                                                                              

Содействие в обеспечение 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях граждан жилыми 

помещениями муниципального 

жилого фонда в границах 

поселений Колпашевского района 

Всего 1800,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел муниципального 

хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1800,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21.  Мероприятие 4.1 Всего 1800,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел муниципального 



30 

 

№ 

п/п 

Наименования задач, основных 

мероприятий, мероприятий  
Срок исполнения 

Объѐм 
финансирования                               

(тыс. рублей) 

В том числе за счѐт средств 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
муниципальной программы 

(подпрограммы), участники 

мероприятий подпрограммы 
местного 

бюджета 

федерального 

бюджета (по 

согласованию) / 

в т.ч. средства 

федерального 

бюджета, 

поступающие 

напрямую 

получателям на 

счета 

областного 

бюджета (по 

согласовани

ю) / в т.ч. 

средства 

областного 

бюджета, 

поступающи

е напрямую 

получателям 

на счета 

бюджетов 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

внебюджетных 

источников 

(по 

согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 

Приобретение жилых помещений 

в муниципальную собственность 

поселений   Колпашевского 

района 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 хозяйства 

Администрации 

Колпашевского района, 

участники мероприятий 

– Администрации 

поселений 

Колпашевского района 

(по согласованию) 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1800,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22.  

Всего по муниципальной 

программе 
Всего 319297,2 193372,8 0,0 125881,2 43,2 0,0   

2022 41976,5 38776,5 0,0 3200,0 0,0 0,0 

2023 74855,7 44332,9 0,0 30522,8 0,0 0,0 

2024 153485,6 110263,4 0,0 43179,0 43,2 0,0 

2025 24489,7 0,0 0,0 24489,7 0,0 0,0 

2026 24489,7 0,0 0,0 24489,7 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2028 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

прогнозный период 

2029 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



31 

 

5) приложение № 3 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 3 к муниципальной программе 

 

Перечень объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества,  

реализуемых в рамках муниципальной программы, включая объекты капитального строительства, в отношении которых 

осуществляется подготовка обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита 

Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района 
(наименование муниципальной программы) 

п/п 

Наименование 

объектов 

капитального 

строительства в 

соответствии с 

ПСД (при 

наличии) или 

приобретаемого 

объекта 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

Г
Р

Б
С

 

Н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

и
н

ве
ст

и
р
о
ва

н
и

я 
(с

тр
о
и

те
л
ьс

тв
о
 (

р
ек

о
н

ст
р
у
к
ц

и
я,

 в
 т

.ч
. 

 

с 
эл

ем
ен

та
м

и
 р

ес
та

в
р
ац

и
и

),
  

те
х
н

и
ч
ес

к
о
е 

п
ер

ев
о
о
р
у
ж

ен
и

е,
 

п
р
и

о
б

р
ет

ен
и

е,
 п

о
д

го
то

в
к
а 

о
б

о
сн

о
ва

н
и

я 
и

н
ве

ст
и

ц
и

й
 и

 п
р
о
в
ед

ен
и

е 
ег

о
 

те
х
н

о
л
о
ги

ч
ес

к
о
го

 и
 ц

ен
о
в
о
го

 а
у
д
и

та
) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

за
ст

р
о
й

щ
и

к
а 

(з
ак

аз
ч
и

к
а)

  
О

б
ъ

ек
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
ч
р
еж

д
ен

и
я,

 к
о
то

р
о
м

у
 п

р
ед

о
ст

ав
л
я
ю

тс
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
н

в
ес

ти
ц

и
и

, 
су

б
си

д
и

и
 

М
о
щ

н
о
ст

ь
 (

п
р
и

р
о
ст

 м
о
щ

н
о
ст

и
) 

О
б
ъ

ек
та

 

С
р
о
к
  

в
в
о
д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 (

п
р
и

о
б
р
ет

ен
и

я)
 о

б
ъ

ек
та

 

Распределение сметной стоимости Объекта (при наличии ПСД) или предполагаемой стоимости 

Объекта или стоимости приобретения объекта недвижимого имущества по годам реализации 

инвестиционного проекта с выделением  объѐма инвестиций на подготовку ПСД, всего, тыс. руб. 

Ф
о
р
м

а 
о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я 

к
ап

и
та

л
ь
н

ы
х
 в

л
о
ж

ен
и

й
 (

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
н

в
ес

ти
ц

и
и

³,
 с

у
б

си
д

и
и

 у
ч

р
еж

д
ен

и
ям

⁴,
 и

н
ы

е 
м

еж
б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 п

о
се

л
ен

и
ям

 К
о
л
п

аш
ев

ск
о
го

 р
ай

о
н

а 
(д

ал
ее

 -
 И

М
Б

Т
) 

Распределение общего объѐма предоставляемых инвестиций (размера иных межбюджетных 

трансфертов, общего размера субсидий учреждения по годам реализации Объекта с выделением 

объѐма инвестиций (средств) на подготовку проектной документации (в ценах 

соответствующих лет реализации инвестиционного проекта)), тыс. руб 

И
ст

о
ч
н

и
к
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я 

О
б
щ

ая
 с

м
ет

н
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ек
та

 

и
л
и

 п
р
ед

п
о
л
аг

ае
м

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 

о
б
ъ

ек
та

 

в том числе 

И
ст

о
ч
н

и
к
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я 

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ
ѐм

 и
н

ве
ст

и
ц

и
й

 (
р
аз

м
ер

 с
у
б

си
д

и
и

, 

р
аз

м
ер

 с
р
ед

ст
в
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я)

 

в том числе 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

Прогноз-

ный 

период  

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

Прогнозный 

период  

2
0
2
8

 

2
0
2
9

 

2
0
2
8

 

2
0
2
3

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

Группа 1. Приобретение объектов капитального строительства в  муниципальную собственность 

1. 
 

                                        

ОБ                         
ФБ                         
МБ                         
ВБ                         

Всего                         
Группа 2. Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства муниципальной собственности 

1. 

Очистные 

сооружения 

Колпашевского 

городского 

поселения 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

К
о
л
п

аш
ев

ск
о
го

 

р
ай

о
н

а 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

К
о
л
п

аш
ев

ск
о
го

 

го
р
о
д
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

К
о
л
п

аш
ев

ск
о
го

 

р
ай

о
н

а 

2
0
0
0
 м

3
/с

у
т 

2
0
2
6
-2

0
2
8
 

О
Б

, 
М

Б
 

П
р
о
ек

ти
р
о
в
ан

и
е 

–
 1

8
3
4
4
,7

 

ты
с.

р
у
б
. 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 –

 

3
0
4
4
1
1
,4

 

ты
с.

р
у
б
. 0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 

1
8
3
4
4
,7

 

1
5
2
2
0
5
,7

 

1
5
2
2
0
5
,7
 

0
,0
 

ИМБТ 

поселениям 

Колпашевского 

района 

ОБ 

(ПСД) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 

(СМР) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 

(ПСД) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 

(СМР) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



32 

 

п/п 

Наименование 

объектов 

капитального 

строительства в 

соответствии с 

ПСД (при 

наличии) или 

приобретаемого 

объекта 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

Г
Р

Б
С

 

Н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

и
н

ве
ст

и
р
о
ва

н
и

я 
(с

тр
о
и

те
л
ьс

тв
о
 (

р
ек

о
н

ст
р
у
к
ц

и
я,

 в
 т

.ч
. 

 

с 
эл

ем
ен

та
м

и
 р

ес
та

в
р
ац

и
и

),
  

те
х
н

и
ч
ес

к
о
е 

п
ер

ев
о
о
р
у
ж

ен
и

е,
 

п
р
и

о
б

р
ет

ен
и

е,
 п

о
д

го
то

в
к
а 

о
б

о
сн

о
ва

н
и

я 
и

н
ве

ст
и

ц
и

й
 и

 п
р
о
в
ед

ен
и

е 
ег

о
 

те
х
н

о
л
о
ги

ч
ес

к
о
го

 и
 ц

ен
о
в
о
го

 а
у
д
и

та
) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

за
ст

р
о
й

щ
и

к
а 

(з
ак

аз
ч
и

к
а)

  
О

б
ъ

ек
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
ч
р
еж

д
ен

и
я,

 к
о
то

р
о
м

у
 п

р
ед

о
ст

ав
л
я
ю

тс
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
н

в
ес

ти
ц

и
и

, 
су

б
си

д
и

и
 

М
о
щ

н
о
ст

ь
 (

п
р
и

р
о
ст

 м
о
щ

н
о
ст

и
) 

О
б
ъ

ек
та

 

С
р
о
к
  

в
в
о
д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 (

п
р
и

о
б
р
ет

ен
и

я)
 о

б
ъ

ек
та

 

Распределение сметной стоимости Объекта (при наличии ПСД) или предполагаемой стоимости 

Объекта или стоимости приобретения объекта недвижимого имущества по годам реализации 

инвестиционного проекта с выделением  объѐма инвестиций на подготовку ПСД, всего, тыс. руб. 

Ф
о
р
м

а 
о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я 

к
ап

и
та

л
ь
н

ы
х
 в

л
о
ж

ен
и

й
 (

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
н

в
ес

ти
ц

и
и

³,
 с

у
б

си
д

и
и

 у
ч

р
еж

д
ен

и
ям

⁴,
 и

н
ы

е 
м

еж
б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 п

о
се

л
ен

и
ям

 К
о
л
п

аш
ев

ск
о
го

 р
ай

о
н

а 
(д

ал
ее

 -
 И

М
Б

Т
) 

Распределение общего объѐма предоставляемых инвестиций (размера иных межбюджетных 

трансфертов, общего размера субсидий учреждения по годам реализации Объекта с выделением 

объѐма инвестиций (средств) на подготовку проектной документации (в ценах 

соответствующих лет реализации инвестиционного проекта)), тыс. руб 

И
ст

о
ч
н

и
к
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 

О
б
щ

ая
 с

м
ет

н
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
 о

б
ъ

ек
та

 

и
л
и

 п
р
ед

п
о
л
аг

ае
м

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 

о
б
ъ

ек
та

 

в том числе 

И
ст

о
ч
н

и
к
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ
ѐм

 и
н

ве
ст

и
ц

и
й

 (
р
аз

м
ер

 с
у
б

си
д

и
и

, 

р
аз

м
ер

 с
р
ед

ст
в
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я)

 

в том числе 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

Прогноз-

ный 

период  

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

Прогнозный 

период  

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
2
8
 

2
0
2
3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

(ПСД) 

МБ 

(СМР) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 

(ПСД) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБ 

(СМР) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого:   

3
1
0
1
1
8
,3
 

х
 

х
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

1
8
3
4
4
,7

 

1
4
5
8
8
6
,8

 

1
4
5
8
8
6
,8

 

х
 

х
 

х
 

х
 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 




	К бюджету 2024 года коммуналка 1
	Scan

